[image: ][image: ]

INDICAÇÃO Nº___________

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SUMARÉ

Trago, nos termos do Art. 203 do Regimento Interno, a presente INDICAÇÃO solicitando ao Senhor Prefeito Municipal Luiz Alfredo Castro Ruzza Dalben, por meio da Secretaria competente, que realize a PODA DE ÁRVORES localizadas junto às calçadas entre as Ruas Ednei Aparecido Sgobin e Marco Liasch no Instituto de Promoção do Menor (Guardinha) da Vila Menuzzo.

As árvores são frondosas, muito altas e já alcançam os lados opostos das respectivas calçadas o que compromete a própria estrutura da planta, com grandes riscos de quedas de galhos. Considerando que a via é passagem de estudantes e endereço de muitas residências, há grandes chances de graves acidentes com pedestres, além do comprometimento da estrutura viária e dos imóveis vizinhos.

Sala das Sessões, 22 de maio de 2022.

Hélio Silva
Vereador (Cidadania)

TRAVESSA 1º CENTENÁRIO, 32, CENTRO, SUMARÉ - SP CEP 13170-031 | TELEFONE (19) 3883-8833 | www.camarasumare.sp.gov.br
image1.png
CAMARA MUNICIPAL DE SUMARE

image2.png
Indicagéo N° 9372/2022 - PROTOCOLO 10313/2022 - 23/05/2022 10:45